MP

112 iam cum **M** (*ord. rest. M^x*) hic *om.* *Macrob.* 6, 9, 13 114 scitantem
MPafhjknrtxy, *Don. ad Ter. Eun.* 548, *Seru.* : scitatum **M^P** (*ut uid.*) **ωγ¹** (*def. q.*),
Non. 386, 24, *Char.* 270, 11, «*alii*» *ap. Seru., Tib.; suspicor partic. praesens* scitantem
aliquid difficultatis attulisse, ut ex Seruui annotatione apparel («scitantem *id est*
 ‘scitaturum’»); *unde u.l. scitatum orta est* 121 *cui] quid Peerlkamp, cl. Lucan.* 6,
783 paret Madvig; at parent ui absoluta positum, quasi sit ‘cui fata insidentur’
 129 *rupit Mg. Don. ad Ter. Phorm.* 756 : *rumpit Πωγ, Seru. hic et ad Aen.* 10, 63,
Tib. (cf. Aen. 3, 246); rupit non praeteriti uim habet, sed aoristi (quasi sit ‘rupto
silentio repente exclamat’); cf. Aen. 6, 193 130 *timebat Μωγ¹, Seru., Tib. :*
timebant γαχρ (periit in P), ‘figuratus’ iudice DSeru. (cf. Aen. 8, 661; 11, 185 sq.)

135 limosoque lacu per noctem obscurus in ulua
delitui dum uela darent, si forte dedissent.
nec mihi iam patriam antiquam spes ulla uidendi
nec dulcis natos exoptatumque parentem,
quos illi fors et poenas ob nostra reposcent
140 effugia et culpam hanc miserorum morte piabunt.
quod te per superos et conscientia numina ueri,
per si qua est quae restet adhuc mortalibus usquam
intemerata fides, oro, miserere laborum
tantorum, miserere animi non digna ferentis.'

145 His lacrimis uitam damus et miserescimus ultro.
ipse uiro primus manicas atque arta leuari
uincla iubet Priamus dictisque ita fatur amicis:
'quisquis es, amissos hinc iam obliuiscere Graios:
noster eris; mihique haec edissere uera roganti:
150 quo molem hanc immanis equi statuere? quis auctor?
quidue petunt? quae religio? aut quae machina belli?'
dixerat. ille dolis instructus et arte Pelasga
sustulit exutas uinclus ad sidera palmas:
'uos, aeterni ignes, et non uiolabile uestrum
155 testor numen' ait, 'uos arae ensesque nefandi,
quos fugi, uitiaeque deum, quas hostia gessi:
fas mihi Graiorum sacrata resoluere iura,
fas odisse uiros atque omnia ferre sub auras,
si qua tegunt; teneor patriae nec legibus ullis.
160 tu modo promissis maneas seruataque serues
Troia fidem, si uera feram, si magna rependam.
omnis spes Danaum et coepti fiducia belli
Palladis auxiliis semper stetit. impius ex quo
Tydides sed enim scelerumque inuentor Vlices,

MP 158 *redit V*

136 darent *dist.* M^x, Tib. : darent si forte *dist.* Heyne 138 dulcis MP^xωγ, Tib.
(cf. Aen. 4, 33) : duplicitis Pa, «quidam» ap. DSeru. 139 et] ad ω (*praeter abetv*,
def. q), Tib. 142 restet M²Pacejrvγ, DSeru. : restat Mω (*def. q*), Tib. umquam
M (*corr. M^A*) 148 iam hinc P (*ord. rest. Px*) 164 scelerumque *ex* scelerumi
corr. M inter scribendum : queiscelerum P (*quei- del. Px*, -que *add. P¹*) : scelerum
(om. -que) V